
 

2019年 4月 25日 

各 位 

        会 社 名 日本ガス株式会社 

（登記上の商号 日本瓦斯株式会社） 

代表者名  代表取締役社長 和田 眞治 

コード番号  8174（東証第一部） 

問合せ先  取締役 経財部（グループ財務）・ 

コーポレートコミュニケーション部 管掌 

清田 慎一 （TEL．03－5308－2116） 

 

2020年 3月期の資本政策に関しまして 

 

当社は、本日開催の取締役会において、1)取得価額 50 億円（上限）となる自己株式取得を行うこと、2)既に保

有している自己株式 1,200,000 株を消却すること、および、3) 2020 年 3 月期の 1 株当たり配当（通期予想）を 70

円とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

当社は、エネルギー自由化を契機に、成長を加速させるステージにあり、非連続的成長を目指した投資を可能

にすることを目的に、財務基盤の強化に努めてまいりました。ここ数年にわたり当社の業績は底堅く推移した結果、

株主資本は充実し、当社の財務基盤は、成長資金の調達力を維持しつつ、株主還元強化も可能な水準に拡大し

てまいりました。 

これらの点に鑑み、確かな成長軌道を維持しながらも、株主の皆様への還元を、前期に引き続いて強化した水

準とすることを決定するに至りました。役員・従業員一丸となり、企業価値を持続的に増大させ、株主の皆様への還

元に努めてまいります。株主の皆様におかれましては、引き続きご支援のほど心よりお願い申し上げます。 

 

各施策の詳細につきましては、本日付「自己株式取得と自己株式消却に関するお知らせ」、「2019 年 3 月期決

算短信」に記載しておりますので併せてご参照のほどお願い申し上げます。 

 

以 上 


